
Chytré
parkoviště

Návrh systému platby 
parkovacího lístku 

prostřednictvím 
mobilního telefonu



Při vjezdu na parkoviště získá řidič 

parkovací lístek, který obsahuje unikátní 

čárový kód k identifikaci stání při placení. 

Tento parkovací lístek v ideálním případě 

ještě obsahuje textovou informaci nebo 

QR kód s odkazem na placení online 

prostřednictvím mobilního telefonu.

 k identifikaci stání při placení. 

Tento parkovací lístek v ideálním případě 

ještě obsahuje textovou informaci nebo 

krok 1



Během cesty ke svému vozu 

je prostřednictvím fyzických 

poutačů upozorněn na možnost 

platit přes mobil. 

Ideální je odkaz na webovou aplikaci 

opět promítnout do QR kódu, 

který uživatele po načtení okamžitě 

přesměruje na danou webovou 

responzivní stránku (přizpůsobuje 

se mobilnímu telefonu).

krok 2



Zde je uživatel vyzván k načtení 

čárového kódu z parkovacího lístku. 

Spustí se mu foťák na mobilním 

telefonu, který namíří na čárový kód 

lístku a načte číselný kód. 

Alternativní zadání je přepsání 

kódu z lístku do vyznačeného pole.

krok 3



Aplikace zobrazí údaje 

z parkovacího lístku a částku 

k zaplacení parkovného.

krok 4



Po potvrzení platby je uživatel 

přesměrován do platební brány.

Zde vyplní platební kart u

a dokončí transakci. 

krok 5

.



Navrácení uživatele zpět 

do webové aplikace, 

kde se zobrazí stav platby 

(automaticky se aktualizuje), 

v případě uhrazení 

se zobrazí ZAPLACENO.

krok 6



Poděkování za návštěvu 

a nabídka možnosti zaslání 

dokladu na e-mail 

nebo uložení do telefonu.

krok 7



Parkovací lístek může návštěvník 

při odjezdu vložit do čtečky 

u výjezdní závory.

krok 8


